

31.1.2024

A9-0014/282

Ændringsforslag 282
Christophe Clergeau
for S&D-Gruppen
Martin Häusling
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning
Jessica Polfjärd

A9-0014/2024

Planter frembragt ved hjælp af visse nye genomteknikker samt fødevarer og foder, der er fremstillet heraf
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Forslag til forordning
Bilag II – punkt 4

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

4) *mårettet inversion af en sekvens* *udgår*
af et hvilket som helst antal nukleotider

Or. en

31.1.2024

A9-0014/283

Ændringsforslag 283
Christophe Clergeau
for S&D-Gruppen
Martin Häusling
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning
Jessica Polfjärd

A9-0014/2024

Planter frembragt ved hjælp af visse nye genomteknikker samt fødevarer og foder, der er fremstillet heraf
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Forslag til forordning
Bilag I – punkt 5

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

5) enhver anden målrettet modifikation af en hvilken som helst størrelse, såfremt de resulterende DNA-sekvenser allerede forekommer (eventuelt med modifikationer accepteret i henhold til punkt 1 og/eller 2) i en art fra forædlergenpuljen.

udgår

Or. en

31.1.2024

A9-0014/284

Ændringsforslag 284
Martin Häusling
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning
Jessica Polfjärd

A9-0014/2024

Planter frembragt ved hjælp af visse nye genomteknikker samt fødevarer og foder, der er fremstillet heraf
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Forslag til forordning
Bilag II – del 1 – punkt 3 – litra c a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ca) risikostyringsstrategier

Or. en

31.1.2024

A9-0014/285

Ændringsforslag 285
Martin Häusling
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning
Jessica Polfjärd

A9-0014/2024

Planter frembragt ved hjælp af visse nye genomteknikker samt fødevarer og foder, der er fremstillet heraf
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Forslag til forordning
Bilag II – del 1 – punkt 3 – litra c b (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

cb) samlet risikoevaluering

Or. en

31.1.2024

A9-0014/286

Ændringsforslag 286
Martin Häusling
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning
Jessica Polfjärd

A9-0014/2024

Planter frembragt ved hjælp af visse nye genomteknikker samt fødevarer og foder, der er fremstillet heraf
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Forslag til forordning
Bilag II – del 1 – punkt 4 – litra a – nr. i a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

*ia) oplysninger om den genetiske
modifikation og dens tilsigtede virkninger*

Or. en

31.1.2024

A9-0014/287

Ændringsforslag 287
Martin Häusling
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning
Jessica Polfjärd

A9-0014/2024

Planter frembragt ved hjælp af visse nye genomteknikker samt fødevarer og foder, der er fremstillet heraf
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Forslag til forordning
Bilag II – del 1 – punkt 4 – litra b – afsnit 1

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Der skal gives oplysninger **om** sandsynligheden for hver af de identificerede potentielle uønskede virkninger. Dette evalueres under hensyntagen, hvor det er relevant, til recipientmiljøernes karakteristika, den tilsigtede funktion, den ernæringsmæssige rolle, fødevarernes og foderstoffernes forventede anvendelsesniveau i EU og omfanget af ansøgningen om tilladelse.

Der skal gives oplysninger **for at dække alle eksponeringsveje til mennesker, husdyr og miljøet. Belysning af** sandsynligheden for hver af de identificerede potentielle uønskede virkninger. Dette evalueres under hensyntagen, hvor det er relevant, til recipientmiljøernes karakteristika, den tilsigtede funktion, den ernæringsmæssige rolle, fødevarernes og foderstoffernes forventede anvendelsesniveau i EU og omfanget af ansøgningen om tilladelse.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/288

Ændringsforslag 288
Martin Häusling
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning
Jessica Polfjärd

A9-0014/2024

Planter frembragt ved hjælp af visse nye genomteknikker samt fødevarer og foder, der er fremstillet heraf
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Forslag til forordning
Bilag II – del 1 – punkt 5

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Alle oplysninger om fareidentifikation og -karakterisering, der er anført i del 2 og 3, er kun påkrævet, hvis de særlige karakteristika og den påtænkte anvendelse af kategori 2-NGT-planten eller kategori 2-NGT-fødevarer eller -foderet giver anledning til en plausibel risikohypotese, der kan imødegås ved hjælp af de angivne oplysninger.

udgår

Or. en

31.1.2024

A9-0014/289

Ændringsforslag 289
Martin Häusling
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning
Jessica Polfjärd

A9-0014/2024

Planter frembragt ved hjælp af visse nye genomteknikker samt fødevarer og foder, der er fremstillet heraf
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Forslag til forordning
Bilag II – del 3 – punkt 1 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

**1a. Analyse af potentialet for
persistens og invasionsevne som følge af
transport, tab og udslip**

Or. en

31.1.2024

A9-0014/290

Ændringsforslag 290
Martin Häusling
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning
Jessica Polfjärd

A9-0014/2024

Planter frembragt ved hjælp af visse nye genomteknikker samt fødevarer og foder, der er fremstillet heraf
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Forslag til forordning
Bilag II – del 3 – punkt 2

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

2. Toksikologi

2. **Økotoksikologi og** toksikologi

Or. en

31.1.2024

A9-0014/291

Ændringsforslag 291
Martin Häusling
for Verts/ALE-Gruppen

Betænkning
Jessica Polfjärd

A9-0014/2024

Planter frembragt ved hjælp af visse nye genomteknikker samt fødevarer og foder, der er fremstillet heraf
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Forslag til forordning

Artikel 33 a (ny)

Direktiv 98/44/EF

Artikel 4, artikel 8, artikel 9

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Artikel 33a

Ændring af direktiv 98/44/EF

I Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 98/44/EF^{1a} foretages følgende ændringer:

1) I artikel 4 foretages følgende ændringer:

a) I stk. 1 tilføjes følgende numre:

"c) NGT-planter, plantemateriale, dele heraf, genetiske oplysninger og de proceselementer, de indeholder, som defineret i forordning (EU) .../... [EUT indsæt venligst nummeret på denne ændringsforordning]

d) planter, plantemateriale, dele heraf, genetiske oplysninger og de proceselementer, de indeholder, der kan frembringes ved hjælp af teknikker, der er udelukket fra anvendelsesområdet for direktiv 2001/18/EF og anført i bilag I B hertil."

b) Følgende stykke indsættes:

"4. Stk. 2 og 3 berører ikke de udelukkelser fra patentering, som er omhandlet i stk. 1."

2) I artikel 8 indsættes følgende stykker:

AM\1295789DA.docx

PE756.833v01-00

"3. Uanset stk. 1 og 2 kan et planteprodukt, dets dele eller genetiske komponenter ikke patenteres, hvis de er fremstillet ved en patenterbar teknisk fremgangsmåde, der ikke adskiller sig fra planteprodukter, eller fra genetiske dele eller komponenter af planteprodukter, som kan frembringes ved en overvejende biologisk fremgangsmåde.

4. Uanset stk. 1 omfatter den beskyttelse, som et patent giver et biologisk materiale med særlige egenskaber, ikke plantemateriale, hvori dette biologiske materiale indgår, og som ikke adskiller sig fra plantemateriale, der er frembragt eller kan frembringes ved en overvejende biologisk fremgangsmåde.

5. Uanset stk. 2 omfatter den beskyttelse, som et patent giver for en fremgangsmåde, der gør det muligt at fremstille et biologisk materiale, der har særlige egenskaber som følge af opfindelsen, ikke plantemateriale, hvori dette biologiske materiale indgår, og som ikke adskiller sig fra plantemateriale, der er frembragt eller kan frembringes ved en overvejende biologisk fremgangsmåde."

3) I artikel 9 tilføjes følgende stykker:

"2. Uanset stk. 1 kan et planteprodukt, der indeholder eller består af genetisk information frembragt ved en patenterbar teknisk fremgangsmåde, ikke patenteres, hvis det ikke adskiller sig fra planteprodukter, der indeholder eller består af samme genetiske information frembragt ved en overvejende biologisk fremgangsmåde.

3. Uanset stk. 1 omfatter den beskyttelse, som et patent giver et produkt, der indeholder eller består af genetisk information, ikke plantemateriale, hvori dette produkt indgår, og hvori den genetiske information er indeholdt og udfylder sin funktion, men som ikke adskiller sig fra plantemateriale, der er frembragt eller kan frembringes ved en

overvejende biologisk fremgangsmåde.

4. Den beskyttelse, som et patent giver for en teknisk fremgangsmåde, der gør det muligt at fremstille et produkt, der indeholder eller består af genetisk information, omfatter ikke plantemateriale, hvori dette produkt indgår, og hvori den genetiske information er indeholdt og udfylder sin funktion, men som ikke adskiller sig fra plantemateriale, der er frembragt eller kan frembringes ved en overvejende biologisk fremgangsmåde."

^{1a} Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 98/44/EF af 6. juli 1998 om retlig beskyttelse af bioteknologiske opfindelser (EFT L 213 af 30.7.1998, s. 13).

Or. en